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Fredag den 17. september kl. 14 - 21 kommer DR2 til Springvandspladsen i 

Hjørring og optager et afsnit af Danskernes Akademi. Temaet er uddannelse 

af fremtidens grønne medarbejdere, som uddannelsesinstitutionerne i 

Hjørring er på forkant med. 

 

Karavanen fra DR2 indtager Springvandspladsen med 12 forskellige stande, som 

præsenterer det nyeste indenfor grøn teknologi – i øjenhøjde. Her kan man som 

almindelig forbruger blive klogere på, hvordan man får glæde af den grønne 

teknologi derhjemme. Den tørre teori bliver omsat til brugbare løsninger og 

det hele serveres med levende musik, videnscafe, smagsprøver, konkurrencer 

m.m. Det færdige program bliver sendt lørdag den 18. september kl. 18.30 på 

DR2. 

 

Grøn Teknologi Tour besøger henover efteråret 10 byer på 10 uger og i Hjørring 

bliver overskriften ”Grønne Hænder”. Det henviser til fremtidens grønne 

håndværkere, som bl.a. bliver uddannet fra Håndværkerakademiet på EUC 

Nord. Her fokuserer man i samarbejde med lokale håndværkere meget på 

energirigtigt byggeri og passivhuse ud fra den betragtning, at det er fremtidens 

bolig. 

 

I ugen op til DR2’s besøg sætter Hjørring Kommune i samarbejde med EUC Nord 

og Hjørring Erhvervscenter fokus på den grønne og miljøvenlige livsstil. Det sker 

med Grønne Dage i Hjørring - en stribe aktiviteter, udstillinger og workshops for 

både virksomheder og private. Emnerne er bl.a. re-design af genbrugsmøbler, 

miljøvenlige fødevarer og madlavning, grøn butiksdrift og energirigtigt byggeri. 
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                                                                                Side 2 

  

Med deltagelsen i Grøn Teknologi Tour understreger Hjørring Kommune sin nye 

status som bæredygtig klimakommune. Samtidig ligger arrangementet i naturlig 

forlængelse af forårets energimesse i Vendiahallen.  

 

Programmet for Grønne Dage i uge 37 kan ses på www.hjoerring.dk og der kan 

læses mere om DR2’s TV-optagelser i Hjørring på www.gronteknologitour.dk 

 

 

Yderligere oplysninger kan fås hos:  

Miljømedarbejder Lisbeth Eeg, Hjørring Kommune, tlf. 72 33 67 14, 

lisbeth.eeg@hjoerring.dk 

 

mailto:lisbeth.eeg@hjoerring.dk

